
Afdeling en nummer 

MMA/Mo 161.811 

C-l 
RIJSWIJK (ZH) 

2 2 NOV. 1971 

D E S T A A T S S E C R E T A R I S V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N M A A T S C H A P P E L I J K W E R K 

en 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Overwegende dat Voorburg, gemeente Voorburg, een der oudst bewoonde gebieden langs 
de Hollandse kust, met z i j n vele langs de Vlie t gesitueerde 18de eeuvse buitenhuizen 
en in het centrum gelegen historische panden door het bijzondere karakter, zowel qua 
ruimtelijke structuur als qua bebouwing een beeld oplevert, dat van algemeen belang 
is vanwege de schoonheid en het karakter ervan; 

Gelet op artikel 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Voorburg, Gedeputeerde Staten 
van Zuid-Holland en de Rijksplanologische Commissie; 

BESLUITEN: 

Het gebied in de gemeente Voorburg zoals is aangegeven op de b i j deze beschikking 
behorende tekening nr. 107 en zoals omschreven in de toelichting b i j deze 
beschikking, aan te wijzen als dorpsgezicht in de zin van a r t i k e l 20 van de 
Monumentenwet• 

Van deze beschikking, waarvan mededeling zal worden gedaan in da Nederlandse 
Staatscourant, zal afschrift worden gezonden aan de Monumentenraad, de raad 
van de gemeente Voorburg, Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland en de 
Rijksplanologische Commissie, 

De Staatssecertaris van Cultuur, 
Recreatie en Maatschappelijk Werk, 

(H.J.L^Vonhoff 

/ 
De Minister van Volkshuisvesting en 
Ruimtelijke Ordening, 

(Drs. B.J. Udink). 

CRM 162- 717387' 


